[bookmark: _GoBack]                                                 [image: Буфер обмена01]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

31.10.2025 г.  №  270
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского окружного Совета депутатов  от 05.06.2025г. № 177 «Об утверждении Положения о материальных выплатах студентам, обучающимся по очной форме обучения в высших (средних специальных) учебных заведениях Российской Федерации»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 05 июня 2025 года № 177 «Об утверждении Положения о материальных выплатах студентам, обучающимся по очной форме обучения в высших (средних специальных) учебных заведениях Российской Федерации» (далее – решение) следующее изменение:
2. - приложение № 3 к решению Шумячского окружного Совета депутатов изложить в новой редакции:
«Перечень
наиболее важных для муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области специальностей, в соответствии с которым студентам, обучающимся по специальностям, включенным в данный перечень, будет осуществляться материальная выплата

	Коды
направлений
подготовки
	Наименования подготовки

	1
	2

	1. ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	44.03.01
	Педагогическое образование:
- География;
- История;
- Русский язык;
- Изобразительное искусство;
- Исследовательская деятельность в образовательной организации;
- Педагогика дополнительного образования;

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки):
- География, биология;
- Биология, химия;
- История, обществознание;
- Математика, информатика;
- Физика, информатика;
- Английский язык, немецкий язык;
- Немецкий язык, английский язык;
- Французский язык, английский язык;
- Русский язык, литература;
- Изобразительное искусство, декоративно-прикладное искусство;
- Начальное образование, Тьюторство в образовании;
- Дошкольное образование, Коррекционная педагогика;

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование:
- Дошкольное образование;
- Начальное общее образование;
- Психология в образовании;
- Психология и педагогика дошкольного образования;
- Психология и социальная педагогика;
- Обучение и развитие младших школьников;
- Психология в социально-педагогической практике;

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование:
- логопедическое образование;

	03.05.01
	Юриспруденция:
- юрист

	27.03.01

	Архитектура:
- архитектор;
- техник;
- старший техник

	11.02.01
	Агрономия:
- ученый агроном;
- агроном;
- старший агроном

	11.04.01
	Зоотехния:
- зооинженер;
- зоотехник;
- старший зоотехник

	51.03.02
	Народная художественная культура

	51.03.03
	Социально- культурная деятельность

	51.03.05
	Режиссура театрализованных представлений и праздников

	51.03.06
	Библиотечно-информационная деятельность

	53.03.01
	Музыкальное искусство эстрады

	53.03.06
	Музыкознание и музыкально-прикладное искусство

	54.05.01
	Актерское искусство

	2. СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	2.08.01.10
	Мастер жилищно-коммунального хозяйства

	44.02.02
	Преподавание в начальных классах

	44.02.05

	Коррекционная педагогика в начальном образовании

	44.02.01
	Дошкольное образование

	49.02.01
	Физическая культура

	21.02.19
	Землеустройство

	     51.02.01
	Народное художественное творчество (по видам) (Хореографическое творчество)

	     51.02.03
	Библиотечно-информационная деятельность

	     54.02.01
	Дизайн

	     53.02.03
	Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)

	     53.02.04
	Вокальное искусство

	     53.02.06
	Хоровое дирижирование

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Шумячского
окружного Совета депутатов

                          В.Л. Слободчиков
	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

                                 Н.М. Дмитриева

image1.jpeg